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Telegraf Ick6

nosti a oprávněné nevole Kdyby
dělníci měli příležitost pracovat!
celý čas a vydělati si $ 150 denně

jako mohou při jiných zaměstná-

ních byla by ta mzda pro ně tře-

ba uspokojivou Však když ne- -
i _

Lung Balsam

pracuji sKoro niKdy piny cas a

někdy pouze několik hodin denně
nemohou vydělati dost k' výživě
sebe a rodin
— 10 krásných domovin v

Brown Park v ceně 5400 až do

ÍI1500 — 9 lotů mezi S a U a
mezi 17 a 18 ul za £200 jeden
3 Joty mezi Q a S a mezi 17
a 18 ul za $175 jeden — 1 lot s
domkem o světnicích na 18

blízko U ul čelící na východ
S400 — 3 joty na 24 mezi & a
U ul za J6oo jeden — 2 loty na

sever' vých rohu 23 a b ul po-

dejte nám nabídku — 2 loty na
22 ul jižně od S ul lacino —
3 loty na 20 východně poblíž S
ul velmi lacino Dům a lot
blízko rohu 19 a W ul $1000

majetek pojištěn na £900 — 75

pěkných lotů v Albright — Máme

pěkné loty ve všech částech města
a v dosahu třídy dělnické
The Barrett Company 423 N 24
Str South Omaha Neb

Schůze
všech českých voličů 2 wardy
bude se odbývati příští neděli dne

dubna ve 2 hod odp V síni p
Koutskýho za příčinou jakých
kroků by se mělo užiti v příští
volbě Dobří řečníci budou pří
tomni

Bndoucnost bicyklu!
Veškeří vvrabitelá bicykla soudobně

doznávajf te modely téhož pro rok 1899

ustanovené jsou vrcholem dokonalosti

it dalších na něm oprav již nemožno
Na stejném stanovisku nalézá se Hojť-t- t

ers Stomach Bilters neboť tato je vrcho-
lem vědecké vymoženosti a zdá se skoro
nemožnosti vyskoumati lék který by se
osvědčili mohl tak hojivým pro nesnáze
žaludku jater ledvii i krve jako jest
iiostetterova hořká Několik dávek téžo

posilni vysílené nervosni a chudokrtvné
trpitele a uvjde na celtu pozdraveni
ťravluelně užlvAnl přivodí opětnou svě-

žest? v tvář oči nabudou jasného vzezře-
ni a tělu poskytne spánek přirazený a

zdravý Nezáživnost zlučnatost a zácpa
zmizl a zdraví se vrátí Nenecbte se pře
mluviti neboť žádný jiný lék nenahradí
llostetterovu hořkou

Naše školní střevíce
pro chlapce —a

vtdy daly kaidénu zadostuěinění ne-

boť atojlu náf tuk málo a vvytrvaií
tak vel il dlouho te by sl kafuý míl
popířlil a cásubitl ave dítky pokud
trvají Přijďte hned
Satln teletlnky z kangaroo teletlnky
pevné s til jmi podeivy lněrovaci
sihivioe á tuhými Špičkami atd

VSecbny druhy jsou velmi trvalé a ru-
číme te piráti se nebudou

Satlnnvé teletlnky pro chlapce d1 QC

í 2Ka6!4 VI 13

Kaniraroo teletlnky beze svadí i ]C
cV4až5K ipllJ
Tyto svrchu udané Jsou 1200 ceny

Střevíce pro mla liky z kale d1 Cíl
svrchu udané za ipliJU
Laciněji! druhy irevicu pro chlapce

máme po 1100 1115 a tl 60

WmJWWtney
107 již 1G ol

Ve Filadelfii vvpukla stávka

hotovitelů kalhot Žádají zvýšení
mzdy o 25 procent

Jert Mk poc&itiTijíci a hojících irá a

vUíkQ a kofinkft a bylin pomlikaaii
luíebniral C!ml Mí-

vámNeodklidvjte tiin ifichována
vyhojentm velkerí hoj lei lilu -- V
knšle léčivé vlrtřtnoMI

1
— nHiniiaiisnviDocnv- -

Íi I g I ml k volnému odkfr--

ALLEtí'S ilávátil odutranl v pli-

cíchLUNG MthroaiMiaé'

BALSAMEM llemr chojí lanfccoé

blny praJninlíiil po- -

vibazaje choť k jídla pročišťuj krev

a mpomíbá tilo novon zdravo krvi

obohacovatl To jtoo pKiDuky a vlast-

nosti Jet zabezpeSajt zlomiU a znoJlU

kaid? kálel Hldtalr
Hnílm te neobsahuje tidné oplam

K dosláni jest v ktdé lékárně

8 rAamé lah-vlok- 1
25c 50c a 75c

rfivuav sj p ajjjp

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou pouze $100 ročně

Vnnta vzácný riVuh kukuřice k váženi od
JuVupie e M ThumHs Shenaodoah la a
dostanete zabradni semena zdarma

Záchvaty trvale vyléčeny Záchvaty a
zmizi po Jednodenním užírání Dr

i llnn's Great Nerve Restorer Zailete sl pro
$200 láhev na zkoťiku Obdržíte ji zdarma
lir K Kline Ltd V31 Arch St Phiiadelpbla
Pa HnrKWtf

Fainria na prodej fám "2

mil Jižně nd Exeter Neb a a míle východně od
Burresg Neb 80 akrft vzděláno 20 akrů past-
viska a luka Dobré výstavnosti Pláte ua
H G Robinson cf HcCague InvestmentCo
Omaha Nebr d 65x8

li Ho i A Frank Jamrat Nonh lirookfleld
aUC IV N Ví Tumiii nnfitK nám nriunniila
te se p'eídlil an!2 by udal knm Kdo by o
nem veaei neo on sam nbeur laskavé oznámí
admluUtraol 1 1

Pékná farma ířA0?
no 10 akrft loukv DOnze 4 mile od měnta fit
jícího lbOD obyvatelů íeíil sousedé líeílí ob-
chodníci v městě predá se vklmi lacino aneb
vymem za meatsay majeieK uiaste se n

F J KAŠPAR nt
1434 Ho 13 St Omari Niaa

Pékný majetek lacino SeVSE"--
kf lolfiOnřl las HLřev g něknfm dnmknmo4
Hvětnlcicb nialiali na kmiě a kráva s záslřrH
pro fiz MaJrtek ten ualezá e v Českém stře-
disku na 37 a Jacksoa ul v Uillins Addlilona
prodám Je lacino Chas Mlea

x7 a Jackson nl
dt56x4 Omaha Neb

Kukuřici k setí
která nhdrfela stříbrnou medaili na zamlsslga-Ippsk- é

výstavě mimo to řtyry pětiny prvních
cen na státních 1 okresních vysiavácu polha-t- u

uplynulých 18 let matete obdrteti zdarma
kdyí dopíiete na dt&ibďml

M H SmiA cV Son De Solo Neb

W G SLOANE & CO

obchodničíš

lita lilotli rouletj
v čísle 407 409 411 aer 85 ulloe '

South Omaha

' Jmmmmmm~~~ TelefonW
Zboří se prodává dle libosti buď za hotové

neb na splátky 41tf

a H BIIEWER CO

pohrobníci a pAJčovatelé koni
- 420-4- se v ul So Omaha Neb
tř- - aj)ajaaH__Telefoac!slol-

-

Prodáváme

kiísné I3500

ni0 renče (range) o

6 talířích s
na vo-

du a se zahříva-

cí vrchní trou-

bou (closet) zac pouhých

$1800

obdržela rozsudek na $20000 proti

společností pouličních dráh v Chi

cagu Dítě bylo přejeto a zmrza
čeno pro celý život Při dřívějším
přelíčení porota se neshodla
tvrdilo se tenkráte že dva členové

tělesa toho byli podplaceni
Rudyard Kipling jenž utěše-

ně pozdravoval sé z těžké nemoce

zápalu plic dopřál si ve čtvrtek
trochu více pohybu a k večeru
omdlel Z nařízení lékařů musel

opět ulehnouti
V Quincy III sorganisovali

se Štěpaři z údolí mississippského
Ve spolku zastoupeny jsou tři

státy
Na dráze Pittsburg Fort

Wayne & Chicago nákladní vlak
vrazil s velikou prudkostí do vlaku
osobního při čemž topič a stroj
vedoucí byli usmrceni brzdař těž
ce zranén a parostroi a deset ná
kladních vozů nadobro zničeno
Peněžní škoda obnáší £25000

Patnáct pakli snŽbu
V Coloradu nevědí dosud mno

ho o jaru jež začalo 20 březnem
V sobotu a v neděli řádil tam di-

voký blizzard ve větší části státu
tak že na rovinách leží patnáct
palců sněhu a v horách doprava
železniční jest velmi stěžována —

Také ve Vermontu na východě
napadlo mnoho sněhu

Milice proti dvěma chlapům
Veliké rozčilení panovalo v so

botu a až do nedělního jitra v mě

stečku Hoyťs Corner O Bratří
Zeltnerové bývalí ostrostřelci z

německé armádyzabarikádovali se

ve svém domku a neustálou střel-

bou z opakovaček drželi ve štychu
šerifovy zřízence několik set

ozbrojených občanů a po delší
dobu též setninu státní milice
Během střelby na své oblehatele
usmrtili souseda Clarence Wetten- -

mayera a několik osob zranili
Zeltnerové byli známí sudiči v

celém okolí a neustále měli se sou

dy co dělati Posledně zastu

poval je advokát C H Westen-have- n

ale když hlásil se o hono-

rář byl surově odbyt Žaloval

tedy své klienty a v sobotu mělo

dojiti k soudu Paul Zeťfner žá-

dal na advokátovi jisté listiny a

když tento odepřel je vydati střelil

jej druhý bratr zrovna do srdce
Zeltnerové byli patrně na krvavý
čin připraveni neboť hned po
osudné ráně vyšvihli se na při-

chystané koně a na lidi kteří za
nimi se pustili zahájili palbu ze

čtyř revolverů Zpráva o zločinu
bleskem rozšířila se po celém okolí
a dům Zeltnerů nalézající se ne- -

daleho Hoyťs Cornerbylse všech
stran obklíčen S obou stran vy-

páleno bylo několik set ran a ne-

byli včasného příchodu milice
mohlo všecko dopadnouti ještě
hůře neboť rozvášněný dav ote
vřití chtěl na Zeltnery palbu ze

šestipalcového děla Teprye v

neděli ráno vzdali se chlapi na
domlouvání šerifa a v průvodu
milice dopraveni byli 'do ' vězení

Bowling Green- - V domku zaba
veno bylo 75 patron ručnicových
dvě bedny nábojů menších a šest

těžkých revolverů To všecko do-

kazuje že se Zeltnerové náležitě

připravili na houževnatý odpor

— Veliký poplach panoval vče
ra v okoli městského vězení Al-

fred Coleman s nímž konáno bylo
íčení pro oloupení jistého muže v

Midland hotelu během hádky me

zi právníky vyšel pohodlně ze dve-

ří a sotva že se na schodech ocitl
vzal jak náleží nohy na ramena a

uháněl jako štvaný po 11 ulici
tvní pohřešil jej policista Inda a

pustil se za ním Poněvadž se

mu zdálo že Coleman je lepším
běhounem než on sám vystřelil
za ním několikráte a málem byl
by skončil Životní existenci osob

jež stájy před domem číslo u 6

severní 11tá ulice Brzy však
účastnilo se prooásledování asi

půl tuctu policajtů a Coleman do-

paden byl na -

Davenport nlici a

přiveden zpět Je to chlapík do
bře známý policii kterýž vyslou-
žil již lhůtu ve státní trestnicí
— Do města došly soukromé

zvěsti že C VV Nash od společ-
nosti zdejší "šmelcovny'' přijal
předsednictví nově sorganisované-li- o

tavírného trustu

Odporuócní
Já nlíeptaný tímto odporoučím

vieoi těm kuří by potřebovali svědo-

mitého a věrnébo právníka Jeni uci&f
pro klienta vie rooíne jemu vfdonité
a opfimoo poradí a qa něboi 00 spo-lebno- oll

nfiie io člověka nezradí
naiebo krajana pana Louia Berka
činla lak vlastni dolil tkulenooU a
vloj io nikdo oecbybí kdo ao na oibo
obtáti

jež
_

prorazily by sebe pernější lod
0V w

ni Krunýř a uvnitř vybuchly se

tkaly se s úplným zdarem

Z KUBY

Výkonný výbor kubánského vo

jenského sněmu ustanovil gen
Bartolomé Maso dřívějšího presi
denta revoluční vlády vrchním

veuteiem KUDansKeno vojska ve

východních provinciích Přijat
byl též návrh na reorganisaci ar

mády
Ve čtvrtek vyplul ze Santiaga

parník Roumania s vlajkami do

půl stěžni s pozůstatky 554 vo

jáků kteří zabiti byli neb zemřeli
na Kubě a 120 z Porto Rica
Očekává se že Roumania přijede
dnes do New Yorku odkud mrtvo

ly rozeslány budou příbuzným ze

snulých a ty o něž nikdo se ne

přihlásí pohřbeny s vojenskou
poctou

V neděli odpoledne na vládní
lodi Ingalls přijel do Havany se
kretář války Alger ale byl nemálo

pohoršen Znamenitý a skromný
ten muž telegrafoval totiž cren

Brookeovi z Key West že přijede
v 9 hodin ráno — aby mohlo býti
připraveno náležité uvítání—avšak

kapitán zbloudil a tak omeškal se
několik hodin Tím sestalože

Algera nikdo neuvítal ueboť dů

stojníci kteří dlouho v plné parádě
čekali domnívali se že snad od-

jezd svůj odložil Pan sekretář
ze zlosti ani nevyžel v neděli na

pevninu a zůstal na parníku
Od 1 dubna čítán bude na Kubě

tentýž poplatek za dodávku dopi
sů jako ve Spojených Státech a v

deseti nej větších městech zavede
na bude bezplatná donáška
Blíže Santiaga chyceno bylo

pět dalších banditů a dva zastíe- -

eni Nový velitel četnictva plu
kovník Juan Vian počíná si s ná
ležitou energií Mezi zatčenými
jsou dva známí vůdcové lupičských
tlup Matamoras a Trucon

Z HAYYA1E

Parník Doric přivezl v pátek do
San Franciska zprávy z Honolulu
datované 13 března Pohřeb
princezny Kaiulani konán byl den

před tím 12 března za ohromné-

ho účastenství všech tříd obyvatel
stva Odhaduje se že 25000 osob
kráčelo v průvodu Umrlčí vůz
tažen byl 250 domorodci oděnými
bílé spodky a modré blusy Na

hlavách měli bílé klobouky a přes
ramena přehozeny žluté plášťíky
Na parádě podílel se též druhý
prapor dobrovolnických inženýrů
Spoj Států národní garda hawai- -

ká námořníci z amerických lodí
Scandia a Iraquois a různé občan- -

ké spolky hawaiské Pohřební

obřady v kostele vedeny byly
honolulským za přítomno

sti presidenta a celého kabinetu
členů nejvyššího i krajského sou-

du diplomatických zástupců a ji- -

ých vysokých amerických i ha- -

waiských hodnostářů Když rakev
zdvižena byla s kataíalku zvony
se rozhlaholily a děla baterie na

ýšině zvané Punch Borol se roz
tloukala '

Náhlé změny povětrnosti nasta

lým jarem neblahý mají vliv na

neuralgické bolesti NejuČinlivČj- -

ším prostředkem v případech ta- -

ých jest St Jacobs Oií

Zprávy spolkové

Všichni ti kteří přejí si obnově- -
í smíšeného pěveckého sboru

'Lýra" nechť dostaví se ve čtvr
tek do Národní Síně v 8 hodia ve-

čer Výbor

Dramatický odbor
ělocvičné Jednoty Sokol odbývá

zkoušku na Krupařovic Pepičku ve
čtvrtek v 8 hodin večer Všichni

účinkující jsou žádáni aby se urči-

tě dostavili Ředitel

rěreeký odbor T J Sokol

dbývá cvičení své ve středu večer
ne 29 března ve školní budově
a 13 a Martha ul Všichni Čle

nové jsou Žádáni by se dostavili

rčitě v 8 hodin 1

Hjf&ciné a dobré !

Svátky jsou přede dveřmi a jaro snad
Uké přilne dojíst tm kaftdá panická
neb i'eí Inko chytli to ku koupi jarrlbo
šatstva a lá'ek Marné byste te olilfJcli

po tboif lepším a levnějším nei obdrii-t-e
o nilepsané
Mám velkou táaobu pláštěnek (kejpfi)

nej novější látky na laty potřebné né
niodnf trimioky vie ra erny o polovici
at ivé třeli dt laciněji! aei jinde
Mám velký vběr spodního prádla

punčoch a j ta ceny neověřitelně nftke
—po 5c co Jinde 2Íc po líc co jinde
50c ai f 100
Žádné elaré oeb pfelexelé tbotí nbrt

vlo jo tbotí dobré lak keid te přeavěd
čiti table na vlastni oři
Já nezávidím nikomu o Jeolli někdo

nedovede koupil lacino tak aby lei levné
prodávali mokl ta 10 já nemoha -

PHiďto ae pře-réd- řii amé táaobv ibolf
přehlédnout Kaidéko vlídné avitá a
ochota obaiootX AU-- 1! _7ll

— Dle přítomných vyhlídek
nová spolková budova může býti
hotova do 1 července

— V pátek večer pokračováno
bylo v odročené schůzi městské

rady ale nemnoho vykonáno
Poprvé čtena byla ordinance udě

lující výsadu Magie City Electric

Light and Power Co a odkázána

právnímu výboru Doplněná mlé
kařská ordinance - iež vysvětluje

povinnosti inspektora a určuje
živnostní dafi mlékařů byla při
jata v třetím čtení

Volte krajana
— John Murray vybrán byl

místními dělnickými jednotami co

petiční kandidát do městské rady
za druhou wardu Naši občané
nebudou ovšem na váhách komu
hlas svůj ve wardě té odevzdati
Pro krajana Fittla muže každý
dělník s tím nejlepším vědomím a
svědomím hlasovati Také Chas
P 0'Hara oznamuje že "poběží"
v té wardě Ve čtvrté wardě kan

diduje neodvisle do městské rady
Ed Johnston

- John Kelly poslán byl na 60
dní do okresního vězení pro pokus
krádeže ve Flynnově oděvnickém
krámu Mike Q'Brien jenž nalé-

zal se ve společnosti Kellyho v té
době dostal patnáct dní pokání
— W B Olin rep kandidát

do školní rady jenž hodlal
oznámil že na lístku vy-

trvá a povede čilou kampaň

Frank J Fittla
- i %

— Potah náležející Chris vi

ukraden byl z rohu 25
a N ulice v neděli večer

— V South Omaze rozvinula
se čilá agitace proti Proutově

předloze kterou obmýšlí se vy-

jmutí jatek a nakládáren z obce
south-omažs- ké Netřeba podotý-
kali že za předlohou touto stojí
korporace kteréž zbaveny by tak
byly placení městských daní jež
obnášejí asi {17000 do roka a

jiných povinností- - Ve středu ko-

nána byla velká hromadná schůze
občanstva a usneseno vyslati vý-

bor obchodníků do Lincoln aby
tam proti Proutově osnově pra
coval

—{ Společnosti pouliční dráhy
podána byla petice za prodloužení
tratí na Q ulici od 33 ku 36 ul
Očekává se že potom na linii
tuto dány by byly aspoň dvě káry
a tak doprava nyní zde zanedba-

ná trochu zlepšena

za radního
— Registrační budky nalezati

se budou v následujících místech:
První warda— První precinkt C

E Scarrova lékárna roh 24 a M

ulic druhý precinkt lékárna
Howard Meyerova 24 a J ul

třetí precinkt Rowleyho 24 ul
mezi K a L ulicemi Druhá war-

da—První precinkt Hugh Kenne-dyh- o

budova 24 ul mezi N a O

ulicemi druhý precinkt lékárna
21 ul jižně od S ulice třetí pre-
cinkt Crosby & Richova uhlířská
kancelář Albright Třetí waida —

První precinkt C A Evansova
budova 28 a Rul druhý pre-

cinkt Candova budova 32 a Q
ul Čtvrtá wirda — Kolna na K

ulmezi 32 833 ul —Registrace
konána bude v sobotu dne 1

dubnaanejakomylem minulejsme
oznámili v pátek 31 března a tu
noví voliči jakož i všichni ti

kdož se od minulé volby přestě-
hovali ať neopomenou dostaviti

se k zápisu

— Ve třetí wardě poběží neod-

visle do městské rady John CMc-Nult- ý

Populisté nebudou tento-

kráte míti žádného lístku v poli

pro 2 warda
— Minule v So OmaŽských

zprávách omylem sděleno že ďen

registrační připadá na pátek 31

března mělo stáli: v sobotu dne 1

dubna Pamatujte tedy den re-

gistrační příští sobotu 1 dubna a

den volební v úterý 4 dubna

— Jak se dozvídáme utrhli mi-

nulý týden v jatkách south-omaž-ský- ch

opět jedné třídě dělnictva na

mzdě dva a půl centu za hodinu a

sice pomahačům při zabíjení Jak
se nám sděluje pokračují jatky ve

snižování mzdy systematicky a si-

ce následujícím spůsobem Utr-hu- jf

na mzdě tolik co v loni při-

dali vždy jen dělníkům z jednoho
oboru a sice v tom oboru všechny

propustí ai na dva neb tři načež

několik nových dělníků vezmou

za mzdu nilší 15 centů za hodi-

nu Pak jestli chtí staří dělníci

dostat práci znovu v tom samém

obora jsou vzati zpátky avlak

ovietd ta mzda inflmou Toto

jedtíaí pAaobf maobo nespokoje

Katolická drkev v Kanadě jako
všude jinde hraje si na samozva

ného censora veřejné mravnosti
V Montrealu vystupuje francouz

ská operní společnost a představě
nf její setkávala se s velikým zda

rem Poněvadž ale nebylo tam

náboženství vynáSeno a velebeno

oznámil arcibiskup Bruchesi sprá
vě" opery že zakáže "věrným" ná
vštěvu divadla nebudou-l- i "zá
vadné" kusy z repertoiru vyne

cbány ''

Španllski časopisy kvílejí nad o

sudem zemí jež dostaly se do

spára amerických "barbara'' Tak
na příklad Correa Espafiola píše
' Civilizace zmizela z Kuby se
zmizeoím španělské - vlajky Žád
né divadlo nemohlo by býti od

poroějŠÍ Američtí vojáci přeme
nili krásný park v Havaně v tá
bor Tam jí pijí a válejí se jako
vepři v potoce za letního dne

Ob jakou smutnou stránku k hi

storii člověčenstva Spojené Státy
píší na Kubě a Filipínách Jaký
krok nazpět na dráze civilizace

učiněn byl Severní Amerikou vpu
stěním její nemravné a cynické

soldatesky na ty nešťastné zeirě

ťroj Koch jenž proslavu se

svými důležitými objevy ve vědě

lékařské odebéře Se ještě s jinými
učenci do tropických' krajin aby

pátral tam po původu malarie

Německý říšský sněm povolil 60

000 marek na výpravu tuto

V Evropi zle řádí chřipka Za

posledních sedm dní událo se v

Paříži 233 úmrtí nad průměr a po-

dobné zprávy docházejí též z Ber-

lína '
Vídeňský dopisovatel londýnské

ho btaodaiau poaava zprávu o

sensační sebevraždě oblíbené he-

rečky Lolo Banzolly během di-

vadelního představení na jevišti v

Celji ve Štýrsku Z ničeho nic

tasila revolver a se slovy: "Je to

láska co zabíjí" střehla se do pr-

sou Umírající byla odnesena ž

jeviště
Afrika byla už tak rozebrána

hrabivými velmocemi evropskými
že zbývají tam pouze čtyři uznané

státy a sice Maroko Habeš Li-ber- ie

a Oranžský svobodný stát
Francie zvítězila sice se svými po-

žadavky ale znalci v Sudanu

předpovídají že najde hotové vo-

sí hnízdo v krajině kolem jezera
Tohad kdež několik mocných po
hlavárů vládne Nejpřeďoějším
vladařem jest Rabeh dřívější
otrok v hořejším Egyptě jenž
odebral se na západ a mečem mo-

hutnou říši vybojoval Jmenován

jest nyní "africký Napoleon' má

armádu 40000 mužů silnou a

vládne v krajině jihozápadně od

jezera Tohad Žije v nešváru se

sousedním sultánem Wadaiským

jehož země nalézá se rovněž ve

francouzské sféře a jenž má téměř

3000000 stoupenců mezi kme-

nem Senoussi Politikou francouz-

skou jest rozněcovati rozbroj mezi
Rabehem aWadaiem povede-lit- o

však k pokusu podmaniti některé-

ho z nich bude míti Francie před
sebou veliký zápas zvláště v pří-

padě Wadaie ježto tisíce Senous-s- ů

žijí v Tunisu a Alžírsku a ti

spojili by se se spoluvěrci svými
ve Wadaii tak že ve všech fran-

couzských državách severoafri-

ckých vzplanula by vzpoura
Poslání Cecila Rhodese do Něme-

cka pokud týkalo se stavby drá-

hy od mysu až do Kahýry skrze

německou východní Afriku setka-

lo se s nezdarem Německá vláda

přeje sice podniku tomuto ale o

zaručení úroků z dluhopisůjež vy-

dány býti měly na stavbu dráhy
nechtěla ani slyšeti

VAnglii iábesníci jsou ohrome-

ni "bezbožností" časopisů Daily
Mail a Daily Telegraph jež oblá

sily že budou vycházeti i v nedě-

li Dokonce žádají parlament
aby toto "rušení neděle'' zákonem
zakázal A ani zbožná královna

Viktorie není této drzé čeládce po
chuti Skotský časopis "Free

Presbyter" píše v posledním Čísle:

"Je tobo hluboce litovali že krá-

lovna a královská rodina neuká-

zaly lidu šťastný příklad v zacho-

vávání neděle na její nedávné ce-

stě do Francie Přijela tam na

den Páně což musí působiti zár-

mutek každému osvícenému kře-

sťanu a míti velmi zhoubný vliv

na rozmařilé bezbožné Fran-

couze"
Nlmci odhodlali se prý pone-

chat! Mataafu nápadníka trůnu

samoanskébo svému osudu

Spojené Státy nejvyliíba
soudce Cbamberte

Z T0úu M sděluje le zkouš-

ky konaní Um fraacoasakými ná

SOLAR RANGE!
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To arci není renř tato tnízorořn lei jest mu podobo RenS tuto zvibrazenjf

Jest nřco xcelá nového jsouf to ty nejdokonaleji! a nejpraatifnřjží kamna prova-
řeni a ptíení v Americe Ti jei ai jej opati ili nemohou renč ten dosti vjnachvi-II- U

Pece a vaří vSe tak kHaně fe jest to ai radost Spodek jest cementováa a
pr vany pod troubou tak důmyslní třízeny ie kamna ta spotřebuji jedva polovic
tolik paliva jako kamna lioá a teplo udržují atejnatněrně a velmi dlouho a pra
pečivo vie ae apece pěkné m spolku i na povrchu a nic ae nepřipálí Dvířka ka
troubé opatřena cvhUtním otvorem ka nahlédnuti do vnitř aaii by se moneta troa-b- a

otevřením ochladit Mimořádná vvlečná opravá natulotnázorocnm reníi Jeat
prakticky omísléný trpoméra poocajírl návod dle kterého kaidé aexkuiené děvca
oi fixe vie opéci tak dokladné a pěkné jako tknienf pekař bet toho Talíř laoa

podlévané aby nemohlv tak snadno popraskat!
-
VyheB v ohniska jeat xe třech

teletaych plomie a a coul tlustch a vytrvají 10 roka Mřílka rot jeat dvojaa-sobo-á
na dříví i aa uhlí : Reac tento lest velmi kráané opravy ozdoben alumiae-- vf

mi ornamenty a cel hotovea g neilepií mékké Lakn Superior a Alabama litiny
ťrodáváaM rene tyta aa $300 aéaicni splátky aneb aa velkoobchodní cena ta
okamiiton aplitka v kotovoati TMit
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